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Nr 785

Av herr Nordgren m. fl., angående arbetsgivares uppgifts- och upp- 
bördsskyldighet, m. m.

(Lika lydande med motion nr 345 i Första kammaren)

Frågan angående ersättning till arbetsgivare för fullgörande av uppbörds- 
skyldighet m. m. har vid olika tillfällen aktualiserats i riksdagen. Vi vill här 
erinra om att enbart källskatt (dubbel), ATP-avgift och allmän varuskatt inne
bär att ett företag unde|r ett år bär att till staten erlägga avgifter vid inte 
mindre än sjutton olika tillfällen. Härtill kommer redovisningen för eventuell 
kvarskatt.

För branscher med punktskatter tillkommer dessutom därav betingade redo- 
visningsterminer, för t. ex. guldsmedsvaror en per månad. Dessutom skall ar
betsgivare för statens räkning verkställa införsel å lön när sådant beslut finnes. 
Vidare vill vi erinra om följande uppgifter som åvilar ett företag, nämligen 
uppgifter

till socialstyrelsen på särskilt formulär angående omsättningen, en uppgift 
som skall lämnas en gång per kvartal,

till kommerskollegium angående industristatistik,
till riksförsäkringsanstalten med löneuppgifter,
till taxeringsmyndigheterna med löneuppgifter jämte eventuella samman

ställningar,
till länsarbetsnämnden med sysselsättningsuppgift (månadsrapport),
till sjukkassan beträffande nyanmälning och avanmälning av löntagare och 

slutligen
till sjukkassan beträffande enskilda löneförändringar.
Det arbete som erfordras för att fullgöra alla dessa skyldigheter, vilka enligt 

lag och författningar åligger företagarna, är både tidsödande och kostnads
krävande. Speciellt gäller detta mindre företag, i vilka företagsledaren ofta 
aktivt deltager i produktionen och vilka ofta inte är av den storleksordningen 
att särskild arbetskraft finns avdelad för kamerala ändamål och därmed för 
de ovan nämnda uppgifterna. För uppbörd av allmän varuskatt erhåller före
tagare viss ersättning, men i fråga om övriga ålägganden, vilka i många fall 
är minst lika betungande, utgår ingen som helst ersättning.

I riksdagen har tidigare krävts förenklingar av uppgiftslämnandet. Uppgifts- 
skyldigheten har dock i stället ökats bl. a. genom de nu införda bestämmelserna 
att taxeringsuppgifterna skall innehålla detaljerade uppgifter om traktamenten 
av olika slag samt om representationsutgifter.
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1965 års riksdag anhöll i skrivelse till Kungl. Maj:t om utredning beträffande 
samordning och förenkling av de uppgifts- och uppbördsskyldigheter som av 
det allmänna ålägges företagen.

Då det synes angeläget att möjligheterna till rationalisering och förenkling 
snarast tillvaratages bör utredningen härom påskyndas.

Det arbete som ålagts arbetsgivarna med uppbörd av olika slag samt ett om
fattande uppgiftslämnande är inte minst för de mindre företagarna mycket 
betungande. Det synes oss därför skäligt att ersättning för detta omfattande 
arbete skulle utgå, såsom fallet redan är beträffande varuskatten. Som skäl 
härför vill vi kraftigt understryka att större delen av de arbeten som ovan 
nämnts är av betydelse endast för staten och icke direkt för företagen själva. 
Både arten och omfånget av detta arbete skiljer sig från det uppgiftslämnande 
som åligger allmänheten i övrigt.

Mot en utredning om ersättning för besväret och kostnaderna förknippade 
med detta uppgiftslämnande har anförts att problemet skulle övervägas i sam
band med en kommande omläggning av skattesystemet.

Någon genomgripande skattereform synes inom den närmaste tiden inte vara 
att vänta. Därför anser vi att denna fråga bör tagas upp till utredning omedel
bart.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Majrt måtte anhålla 
att utredningen beträffande samordning och förenkling av 

de uppgifts- och uppbördsskyldigheter som av det allmänna 
ålägges företagen påskyndas; samt 

att utredning tillsättes med uppgift att framlägga förslag 
till bestämmelser genom vilka arbetsgivare medgives rätt till 
ersättning för de uppbörds- och uppgiftsskyldigheter till det 
allmänna, vilka för närvarande icke är ersättningsgrundande.

Stockholm i januari 1966

Hans Nordgren Gunnar Hyltander Tage Magnusson
i Borås

John R. Anderson Carl-Wilh. Lothigius Carl Eric Hedin

B.-O. Thylén Kurt Söderström


